
UCHWAŁA NR LVIII/342/2023 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej 
z działalności w 2022 roku 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526.) Rada Powiatu uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej 

z działalności w roku 2022, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: 9777212B-DD59-469F-A44E-BECF4CA64D19. Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/342/2023 
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ W 2022 ROKU 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej, utworzona w celu realizacji zadań 

starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych innymi ustawami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zwana 

dalej Komisją odbyła w 2022 roku 4 (cztery) posiedzenia. 

  

Skład osobowy Komisji na początku roku 2022 przedstawiał się następująco:  

- Pan Zbigniew Chrupek, Starosta Ostrowski – Przewodniczący Komisji, 

- Pan Stefan Kazimierz Rostkowski, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej – 

Członek Komisji, 

- Pan Roman Malicki, przedstawiciel Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej – Członek Komisji, 

- Pan Józef Rostkowski, przedstawiciel Rady Powiatu, 

- Pani Milena Waracka, przedstawiciel Starosty Ostrowskiego – Członek Komisji, 

- Pan st. bryg. Janusz Iwanowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej, 

- Pani podinsp. Ewa Dmochowska, przedstawiciel Komendanta Policji – Członek Komisji, 

- Pan kom. Paweł Grabowski – Członek Komisji, 

- Pan Andrzej Krystosiak, przedstawiciel Prokuratora Okręgowego – Członek Komisji, 

W pracach Komisji uczestniczyli z głosem doradczym: 

- Pan st. bryg. Leszek Falbowski, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej, 

- Pan dh Rafał Józef Kowalczyk, przedstawiciel Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ostrowi Mazowieckiej, 

- Pani Magdalena Kaczmarek, Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny, 

- Pani Małgorzata Bąkowicz-Kietlińska, przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

W listopadzie 2022 roku skład osobowy Komisji z głosem doradczym uległ zmianie. Zgodnie 

z Zarządzeniem Nr 40/2022 Starosty Ostrowskiego z dnia 25 listopada 2022 roku zmieniającym 

zarządzenie w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi 

Id: 9777212B-DD59-469F-A44E-BECF4CA64D19. Strona 1



Mazowieckiej – KADENCJA VII, przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej została Pani Renata Malec – p.o. Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na swych posiedzeniach 

w dniach: 28 stycznia, 3 marca, 20 czerwca i 9 grudnia 2022 roku pracowała zgodnie z przyjętym 

Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na 2022 rok. 

W swej pracy Komisja kierowała się Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności 

w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku w 2022 roku, Wytycznymi Starosty Ostrowskiego z dnia 

28 stycznia 2022 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w 2022 roku oraz Planem do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na 2022 rok. 

Na swych Posiedzeniach Komisja: 

- przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej 

w 2021 roku (posiedzenie w dniu 28.01.2022 r.); 

- przyjęła do realizacji Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej na 

rok 2022, Wytyczne Starosty Ostrowskiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2022 roku oraz Plan do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na 2022 rok (posiedzenie w dniu 28.01.2022 r.); 

- przyjęła informację z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. „Razem bezpieczniej – powiat ostrowski”. 

Komisja podkreśliła bardzo dobrą współpracę pomiędzy jednostkami realizującymi ten program 

(samorządy gminne, powiatowe inspekcje, straże itd.) a koordynatorem programu w Starostwie 

Powiatowym. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że realizacja programu kształtuje się na 

poziomie zadowalającym. Komisja przedłożyła informację o realizacji programu pn. „Razem 

bezpiecznej – powiat ostrowski” Radzie Powiatu (posiedzenie w dniu 20.06.2022 r.); 

- przyjęła informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

ostrowskiego w 2021 roku przedłożoną Komisji przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowi 

Mazowieckiej (posiedzenie w dniu 20.06.2022 r.); 

Id: 9777212B-DD59-469F-A44E-BECF4CA64D19. Strona 2



- przyjęła analizę sytuacji pożarowej na terenie powiatu ostrowskiego za rok 2021 przedłożoną przez 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej. Podkreślić należy 

to, że w 2021 roku odnotowano 101 mniej pożarów i 102 mniej miejscowych zagrożeń 

w porównaniu do 2020 roku. Swoją znaczącą rolę w osiąganych sukcesach i skuteczności 

w działaniu PSP mają strażacy ochotnicy. To ich zaangażowanie i trud w dużej mierze wspomaga 

działalność państwowych jednostek. Komisja analizę sytuacji pożarowej przedłożyła Radzie 

Powiatu (posiedzenie w dniu 20.06.2022 r.); 

- przyjęła ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu ostrowskiego za rok 2021. 

Ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu ostrowskiego za 2021 rok Komisja 

przedłożyła Radzie Powiatu (posiedzenie w dniu 20.06.2022 r.) 

- przyjęła ocenę stanu sanitarnego powiatu ostrowskiego za rok 2021 przedłożoną przez Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. W 2021 r. działania Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej skoncentrowane były głównie na walce z epidemią 

wywołaną wirusem SARS-CoV-2 (posiedzenie w dniu 20.06.2022 r.); 

- analizowała projekt budżetu na 2023 rok w dziale 754 – Bezpieczeństwa Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt (posiedzenie w dniu 

9.12.2022 r.); 

Reasumując należy stwierdzić, że wszelkie podjęte w 2022 roku działania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej dają podstawę do dalszego rozeznania 

zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji, jak również zwiększenia zarówno udziału jak 

i kontroli społecznej w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie ostrowskim. 

Id: 9777212B-DD59-469F-A44E-BECF4CA64D19. Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Tiret - (19)
	Zalacznik 1 Tiret - (20)
	Zalacznik 1 Tiret - (21)


		2023-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




